
 

 

 

 

BASHKIA ROSKOVEC 

DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJERËZORE 

Roskovec, më 03.02.2020 

NJOFTIM 

Për Vende të Lira Pune 

Në zbatim tëLigjit Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”;Ligjit  7961 datë 12.07.1995 

“Kodi i Punes ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar; Ligjin Nr.69/2012 “Per Sistemin 

Arsimor Parauniversitar ne Republiken e Shqiperise”i ndryshuar me Ligjin 48/2018 “Per 

disa shtesa dhe Ndryshime ne Ligjin Nr. 48/2018” Neni 55/1; Udhezimin Nr. 57, date 

12.11.2013 “Per Procedurat e Emerimit dhe Shkarkimit te Drejtorit te Institucionit te Arsimit 

Parauniversitar”;Udhezimi Nr. 30 date 12.09.2018 “Per Numrin e nxenesve per Klase dhe 

normat  e punes mesimore ne Institucionet e Arsimit Parauniversitar” 

 

Shpallim vendet e lira për punë: 

1. Drejtor i Kopshteve të fëmijëve Njesia Administrative Strum 

2. Drejtor i Kopshtit Roskovec dhe Kopshteve të fëmijëve Njesia Administrative Kuman 

3. Drejtor i Kopshtit “Lulet e Jetës”dhe Kopshteve të fëmijëve Njesia Administrative 

Kurjan 

 

 Kandidatet per drejtor te  institucionit Arsimor parashkollor duhet:  

a) Te kene fituar diplomen e ciklit te dyte ne fushen e edukimit ose diplome te 

njevlershme me te, sipas percaktimeve te Ligjit Nr. 9741, date 21.05.2007 “Per 

arsimin e Larte ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar 

b) Te kene te pakten kategorine “Mesues i kualifikuar” 

c) Te mos kene  masa disiplinore ne fuqi ndaj tij.  

d) Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe bashkëpunimi në grup 

 

 Dokumentacioni i aplikimit per drejtor permban:  

a) CV-ne dhe kopjet qe deshmojne pohimet ne CV 

b) Tabelen e plotesuar me te dhenat per aplikant (sipas modelit te percaktuar ne shtojcen  

Nr. 2 bashkelidhur sipas udhezimit Nr. 57, date 12.11.2013 “Per Procedurat e 

Emerimit dhe Shkarkimit te Drejtorit te Institucionit te Arsimit Parauniversitar” 

c) Deshmine e penalitetit te leshuar jo me heret se tre muaj para dates se aplikimit (ose 

vertetim nga prokuroria dhe gjykata)  



d) Dy rekomandime nga mesues, drejtore te institucioneve arsimore, ose titullare te 

njesive arsimore qe kane punuar me aplikantin gjate viteve te fundit.  

 

Kandidatet duhet te paraqesin dorazi ose nepermjet sherbimit postar 13.02.2020, ora 

12:00.  

Dosjet do te vlersohen nga Komsioni i Vlersimit i ngritur per cdo njesi Administrative  i 

cili do te beje vleresimin e kandidateve sipas rregullave dhe specifikimeve te percaktuara 

ne Udhezimin  Nr. 57, date 12.11.2013 “Per Procedurat e Emerimit dhe Shkarkimit te 

Drejtorit te Institucionit te Arsimit Parauniversitar” dhe me  pas do te bejne njoftimin e te 

gjithe aplikanteve mbi vleresimin e dosjes se tyre. Njoftimi do të bëhet: në faqen zyrtare 

të Bashkisë dhe në stendën e informimit të publikut.  

Për sqarime, mund të kontaktoni ose në adresën: info@bashkiaroskovec.gov.al,ose 

prane ambjenteve te BashkiseRoskovec. 

Shpallja është e hapur për të gjithë kandidatët që plotësojnë kriteret e përgjithshme të 

sipërcituara. 
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